
令和２年５月２６日 

保 護 者 様 

大阪市立弁天小学校 

校 長 渡邊 弘彦 

 

６月１日(月)～12 日(金)の学校給食献立のご案内 

 

 新緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動推進のためにご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、６月１日（月曜日）からの学校再開にともない、学校給食も開始いたします。

ただし、６月１日（月曜日）～１２日（金曜日）は午前と午後に分かれての分散登校と

なり、衛生管理基準に基づく通常の給食を調理することが困難であることから、品数を

減らして学校給食を実施いたします。献立の詳細は下記をご覧ください。よろしくお願

いいたします。 

 また、食物アレルギーの個別対応は通常通り行います。代替のお弁当がある場合は、

午前の部に登校した際に職員室に預けにいくように、お子様にお声がけください。午後

の部の登校の際は、登校後すぐに給食を食べるので預ける必要はありません。併せてよ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

＜簡易給食献立表＞ 

日 曜日 献  立 

１日 月 牛 乳・パ ン・スパゲッティミートソース 

２日 火 牛 乳・パ ン・五目汁 

３日 水 牛 乳・パ ン・ハムと野菜の中華スープ 

４日 木 牛 乳・パ ン・豚肉とキャベツのスープ 

５日 金 牛 乳・パ ン・すき焼き煮（「ふ」なし） 

８日 月 牛 乳・パ ン・フレッシュトマトのスープ煮 

９日 火 牛 乳・パ ン・中華煮 

１０日 水 牛 乳・パ ン・みそ汁 

１１日 木 牛 乳・パ ン・焼きそば 

１２日 金 牛 乳・パ ン・すまし汁 

 

 


